
NOMINA DE BONO VACACIONAL, EL 125% SOBRE EL SUELDO ASEGURADO Y AYUDA OFTALMOLOGICA ANUAL
SEGUN ARTICULO 54 Y 58 DEL PACTO COLECTIVO DE CONDICIONES DE TRABAJO SUSCRITO
ENTRE LA EMPRESA PORTUARIA QUETZAL Y EL SINDICATO DE TRABAJADORES DE LA MISMA
DE: EMPRESA PORTUARIA QUETZAL,  SAN JOSE, ESCUINTLA, CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO/2021 GERENCIA..  GERENCIA DE OPERACION

NO NOMBRE DEL EMPLEADO Firma del Empleado No. Cuenta Cargo

Fecha de
Ingreso

Sueldo
Devengado 125% Bono

Liquido a
Recibir

Usuario: ADRIANV7589

Fecha: 01-03-2021 11:14:50

Página:  001

        .00

 166,770.19

Ayuda
Oftalmológica

2021-075-11-00-00-01-11

2021-075-11-00-00-01-11

2021-075-11-00-00-01-11

2021-075-12-00-00-01-11

2021-075-12-00-00-01-11

SECCION DE REMOLCADORES

DEPARTAMENTO DE OBIMAR

SECCIONES DE HIDROGRAFIA Y OCEANOGRAFIA

GERENCIA DE OPERACIONES

PLANIFICACION DE OPERACIONES PORTUARIAS

 001

 005

 017

 023

 001

 002

 003

 003

 003

BORLAND PARHAM, CLEVLAN EDLY

MONTEPEQUE MORALES,  NELSON

VELIZ ,  LUZVIN JOSE CRUZ

GUEVARA ORELLANA,  JULIO RODOLFO

SOLARES CORTEZ, NICOLAS

CARRANZA GARCIA DE SALAZAR, SARA MARLENI

URZUA SUCHITE  LUIS FERNANDO

SAMAYOA DE LEON  BYRON GIOVANNI

DONIS GALEANO, MAIRA ALCIRA

010780191495

010780191320

4453690651

3114030641

02078026686-7

010780191223

020780193401

3114031127

01078018837-0

PATRON DE REMOLCADOR

PATRON DE LANCHA

MARINERO

MARINERO

JEFE DE DEPARTAMENTO

SECRETARIA DE DEPARTAMENTO

SUBJEFE DE DEPARTAMENTO

PATRON DE LANCHA

SECRETARIA DE GERENCIA

03/02/2003

03/02/2003

21/02/1994

01/02/2000

21/02/1994

03/02/2003

21/02/1994

01/02/1994

03/02/2003

 15,190.13

 14,234.43

 15,633.87

 14,727.39

 30,542.47

 13,537.74

 25,132.93

 17,271.59

 15,436.17

 13,974.92

 13,095.68

 14,383.16

 13,549.20

 28,099.07

 12,454.72

 23,122.30

 15,889.86

 14,201.28

    400.00

    400.00

    400.00

    400.00

    400.00

    400.00

    400.00

    400.00

    400.00

 15,974.92

 15,095.68

 16,383.16

 15,549.20

 30,099.07

 14,454.72

 25,122.30

 17,889.86

 16,201.28

TOTALES PARTIDA ..

TOTALES PARTIDA ..

TOTALES PARTIDA ..

TOTALES PARTIDA ..

  63,002.96

  69,676.09

  17,889.86

  16,201.28

___________________

___________________

___________________

___________________

___________________

___________________

___________________

___________________

___________________

-0509-

-0509-

-0509-

-0509-

-0509-

 0046

 0047

 0049

 0050

 0051

  1,600.00

  1,600.00

  1,600.00

  1,600.00

  1,600.00

  1,600.00

  1,600.00

  1,600.00

  1,600.00



NOMINA DE BONO VACACIONAL, EL 125% SOBRE EL SUELDO ASEGURADO Y AYUDA OFTALMOLOGICA ANUAL
SEGUN ARTICULO 54 Y 58 DEL PACTO COLECTIVO DE CONDICIONES DE TRABAJO SUSCRITO
ENTRE LA EMPRESA PORTUARIA QUETZAL Y EL SINDICATO DE TRABAJADORES DE LA MISMA
DE: EMPRESA PORTUARIA QUETZAL,  SAN JOSE, ESCUINTLA, CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO/2021 GERENCIA..  GERENCIA DE OPERACION

NO NOMBRE DEL EMPLEADO Firma del Empleado No. Cuenta Cargo

Fecha de
Ingreso

Sueldo
Devengado 125% Bono

Liquido a
Recibir

Usuario: ADRIANV7589

Fecha: 01-03-2021 11:14:50

Página:  002

 166,770.19

 427,998.98

Ayuda
Oftalmológica

2021-075-12-00-00-01-11

2021-075-12-00-00-01-11

2021-075-12-00-00-01-11

2021-075-12-00-00-01-11

PLANIFICACION DE OPERACIONES PORTUARIAS

DEPARTAMENTO DE TERMINALES

SECCIONES DE BODEGAS DE IMPORTACION Y EXPORTACION

SECCION DE PATIOS Y VEHICULOS

 001

 002

 006

 001

 001

 008

 012

 016

 002

 005

 008

 009

 011

 013

BATRES GIL, NERY HIOVANY

CERMEÑO , CLAUDIA MARIA

RODRIGUEZ CLARA,  LUIS ALFREDO

YUMAN VALLADARES  DAVID FERNANDO

MADRID HERNANDEZ,  MIGUEL ANTONIO

MEJIA ESCOBAR  EDHY ALBERTO

GRANADOS RIVAS  ERVIN ESTUARDO

LAINFIESTA ARELLANOS  BAUDILIO 

ALAYA HERNANDEZ  CIPRIANO ABRAHAN

MARTINEZ SANCHEZ, ALVARO

GUTIERREZ DIEGUEZ  JOSE ADOLFO

GARCIA MADRILES,  AMILCAR

CASTILLO CORTEZ  GUSTAVO NOE

CRUZ IGUARDIA,  FRANCISCO JAVIER

010780191568

01-078-020250-0

3114030706

3693014701

010780186661

3114030283

3440055878

010780191347

0143111011

010780190537

010780189105

010780187595

010780187633

01-078-018782-0

PROFESIONAL ESPECIALIZADO II

ASISTENTE TECNICO III

ASISTENTE TECNICO III

JEFE DE DEPARTAMENTO

JEFE DE BODEGA

OFICIAL DE BODEGA

OFICIAL DE BODEGA

OFICIAL DE BODEGA

TECNICO DE BODEGA

OFICIAL DE BODEGA

OFICIAL DE BODEGA

TECNICO DE BODEGA

TECNICO DE BODEGA

OFICIAL DE BODEGA

03/02/2003

16/02/1989

03/02/2003

03/02/2003

21/02/1994

03/02/2003

02/02/2004

03/02/2003

23/02/1990

01/02/2001

21/02/1994

19/02/1990

21/02/1994

05/02/1990

 25,742.43

 20,256.07

 16,219.20

 25,426.46

 23,078.24

 13,803.64

 13,793.28

 14,307.82

 17,351.87

 14,727.39

 17,006.54

 17,438.21

 17,351.87

 17,006.54

 23,683.04

 18,635.58

 14,921.66

 23,392.34

 21,231.98

 12,699.35

 12,689.82

 13,163.19

 15,963.72

 13,549.20

 15,646.02

 16,043.15

 15,963.72

 15,646.02

    400.00

    400.00

    400.00

    400.00

    400.00

    400.00

    400.00

    400.00

    400.00

    400.00

    400.00

    400.00

    400.00

    400.00

 25,683.04

 20,635.58

 16,921.66

 25,392.34

 23,231.98

 14,699.35

 14,689.82

 15,163.19

 17,963.72

 15,549.20

 17,646.02

 18,043.15

 17,963.72

 17,646.02

TOTALES PARTIDA ..

TOTALES PARTIDA ..

TOTALES PARTIDA ..

  63,240.28

  25,392.34

  67,784.34

___________________

___________________

___________________

___________________

___________________

___________________

___________________

___________________

___________________

___________________

___________________

___________________

___________________

___________________

-0509-

-0509-

-0509-

 0053

 0054

 0055

  1,600.00

  1,600.00

  1,600.00

  1,600.00

  1,600.00

  1,600.00

  1,600.00

  1,600.00

  1,600.00

  1,600.00

  1,600.00

  1,600.00

  1,600.00

  1,600.00



NOMINA DE BONO VACACIONAL, EL 125% SOBRE EL SUELDO ASEGURADO Y AYUDA OFTALMOLOGICA ANUAL
SEGUN ARTICULO 54 Y 58 DEL PACTO COLECTIVO DE CONDICIONES DE TRABAJO SUSCRITO
ENTRE LA EMPRESA PORTUARIA QUETZAL Y EL SINDICATO DE TRABAJADORES DE LA MISMA
DE: EMPRESA PORTUARIA QUETZAL,  SAN JOSE, ESCUINTLA, CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO/2021 GERENCIA..  GERENCIA DE OPERACION

NO NOMBRE DEL EMPLEADO Firma del Empleado No. Cuenta Cargo

Fecha de
Ingreso

Sueldo
Devengado 125% Bono

Liquido a
Recibir

Usuario: ADRIANV7589

Fecha: 01-03-2021 11:14:50

Página:  003

 427,998.98

 740,365.76

Ayuda
Oftalmológica

2021-075-12-00-00-01-11

2021-075-12-00-00-01-11

2021-075-12-00-00-01-11

SECCION DE PATIOS Y VEHICULOS

SECCION DE CANCELACION DE MANIFIESTOS

SECCION DE CHEQUES DE CONTROL

 014

 017

 001

 005

 008

 010

 015

 016

 018

 027

 029

 030

 032

 034

 046

 047

 048

 049

 050

 051

ALAYA HERNANDEZ  ELFEGO VIDAL

MENDOZA GARCIA  MYNOR JOSE

BOLAÑOS CATALAN  NELSON RONALDO

LEIVA DUARTE, ELVIS DONALDO

CASTILLO CRISTALES  CARLOS HUMBERTO

FRANCO SOTO  EDGAR LEONEL

PANAMA RUIZ,  ROSENDO ESTUARDO

MENDOZA BOTEO,  LEIDA SAMIRA

CRUZ DE LA ROCA,  MANUEL HAROLDO

CEBALLOS MORALES, MARIO RODOLFO

MARTINEZ ARDON  OTTO LEONEL

HERNANDEZ GONZALEZ,  EDISON WALDEMAR

PINEDA AUDON  SELVIN RANDOLFO

MORALES SOTO  AMILCAR OBDULIO

CETINO RAMIREZ  RANDOLFO 

URBINA PINEDA,  TIMOTEO

BARILLAS CORO, RODOLFO

ESTRADA SERRANO,  JIMMY DANIEL

LEMUS CRISTALES  EDGAR ADOLFO

HERNANDEZ CERMEÑO  EDY ISRAEL

010780187609

010780191207

10-078-021770-1

3114030370

3114031145

010780187005

010780191193

3114032227

010780191142

014-311096-3

3114037561

01078019838-4

3114033276

3693012602

3114030926

020780194718

010780191126

01-078-019973-9

010780191231

010780191215

ASISTENTE DE BODEGA

OFICIAL DE BASCULA

DECODIFICADOR PORTUARIO JEFE

DECODIFICADOR PORTUARIO

DECODIFICADOR PORTUARIO

DECODIFICADOR PORTUARIO

CHEQUE DE MERCANCIAS

CHEQUE DE MERCANCIAS

CHEQUE DE MERCANCIAS

CHEQUE DE MERCANCIAS

CHEQUE DE MERCANCIAS

CHEQUE DE MERCANCIAS

CHEQUE DE MERCANCIAS

CHEQUE DE MERCANCIAS

CHEQUE DE MERCANCIAS

CHEQUE DE MERCANCIAS

CHEQUE DE MERCANCIAS

CHEQUE DE MERCANCIAS

CHEQUE DE MERCANCIAS

CHEQUE DE MERCANCIAS

01/02/1985

03/02/2003

21/02/1994

03/02/2003

21/02/1994

21/02/1994

03/02/2003

01/02/2012

03/02/2003

16/02/2001

03/02/2003

18/02/2013

03/02/2003

03/02/2003

03/02/2003

03/02/2003

03/02/2003

02/02/2015

03/02/2003

03/02/2003

 18,350.73

 14,653.14

 23,026.45

 15,608.84

 19,257.21

 19,136.35

 14,135.15

 10,547.22

 14,135.15

 14,554.73

 13,995.30

 10,184.63

 14,135.15

 14,135.15

 14,117.89

 14,131.71

 14,135.15

  9,540.60

 14,135.15

 14,135.15

 16,882.67

 13,480.89

 21,184.33

 14,360.13

 17,716.63

 17,605.44

 13,004.34

  9,703.44

 13,004.34

 13,390.35

 12,875.68

  9,369.86

 13,004.34

 13,004.34

 12,988.46

 13,001.17

 13,004.34

  8,777.35

 13,004.34

 13,004.34

    400.00

    400.00

    400.00

    400.00

    400.00

    400.00

    400.00

    400.00

    400.00

    400.00

    400.00

    400.00

    400.00

    400.00

    400.00

    400.00

    400.00

    400.00

    400.00

    400.00

 18,882.67

 15,480.89

 23,184.33

 16,360.13

 19,716.63

 19,605.44

 15,004.34

 11,703.44

 15,004.34

 15,390.35

 14,875.68

 11,369.86

 15,004.34

 15,004.34

 14,988.46

 15,001.17

 15,004.34

 10,777.35

 15,004.34

 15,004.34

TOTALES PARTIDA ..

TOTALES PARTIDA ..

 139,175.39

  78,866.53

___________________

___________________

___________________

___________________

___________________

___________________

___________________

___________________

___________________

___________________

___________________

___________________

___________________

___________________

___________________

___________________

___________________

___________________

___________________

___________________

-0509-

-0509-

 0056

 0057

  1,600.00

  1,600.00

  1,600.00

  1,600.00

  1,600.00

  1,600.00

  1,600.00

  1,600.00

  1,600.00

  1,600.00

  1,600.00

  1,600.00

  1,600.00

  1,600.00

  1,600.00

  1,600.00

  1,600.00

  1,600.00

  1,600.00

  1,600.00



NOMINA DE BONO VACACIONAL, EL 125% SOBRE EL SUELDO ASEGURADO Y AYUDA OFTALMOLOGICA ANUAL
SEGUN ARTICULO 54 Y 58 DEL PACTO COLECTIVO DE CONDICIONES DE TRABAJO SUSCRITO
ENTRE LA EMPRESA PORTUARIA QUETZAL Y EL SINDICATO DE TRABAJADORES DE LA MISMA
DE: EMPRESA PORTUARIA QUETZAL,  SAN JOSE, ESCUINTLA, CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO/2021 GERENCIA..  GERENCIA DE OPERACION

NO NOMBRE DEL EMPLEADO Firma del Empleado No. Cuenta Cargo

Fecha de
Ingreso

Sueldo
Devengado 125% Bono

Liquido a
Recibir

Usuario: ADRIANV7589

Fecha: 01-03-2021 11:14:50

Página:  004

 740,365.76

 913,882.80

Ayuda
Oftalmológica

2021-075-12-00-00-01-11

2021-075-12-00-00-01-11

2021-075-12-00-00-01-11

2021-075-12-00-00-01-11

SECCION DE CHEQUES DE CONTROL

DEPARTAMENTO DE MUELLES Y EQUIPOS

SECCION DE EQUIPO

SECCION DE MUELLES

 003

 015

 017

 018

 026

 042

 005

 006

 013

 015

 017

 018

RIOS LOPEZ,  RAFAEL PORFIRIO

PINEDA DE LEON,  JUAN JOSE

ALBIZURES CAMPOS,  EDUARDO ANIBAL

ANABISCA LIMA  WALTER OSVALDO

RECINOS GRIJALVA,  ELGAR OTTONIEL

DOMINGUEZ CEBALLOS,  JOSE LUIS

ENRIQUEZ TENAS,  WILLIAMS ALFREDO

VASQUEZ GONZALEZ  LIONEL 

RODRIGUEZ MARROQUIN,  URBIN ANIBAL

LOPEZ ,  GUADALUPE

GIRON ARRASOLA, RICARDO

RAMOS FRANCO, LUIS ALBERTO

010780188567

030780002581

01078019839-2

010780190570

010780195229

03-078-000225-5

100780189538

010780191479

445-59-50574

010780191436

0143111003

4693094865

SUBJEFE DE DEPARTAMENTO

OPERADOR DE MAQUINARIA PORTUARIA

OPERADOR DE MAQUINARIA PORTUARIA

OPERADOR DE MAQUINARIA PORTUARIA

OPERADOR DE MAQUINARIA PORTUARIA

OPERADOR DE MAQUINARIA PORTUARIA

AUXILIAR PORTUARIO

AUXILIAR PORTUARIO

AUXILIAR PORTUARIO

AUXILIAR PORTUARIO

AUXILIAR PORTUARIO

AUXILIAR PORTUARIO

21/02/1994

18/02/2013

18/02/2013

01/02/2001

01/02/2013

23/02/2015

21/02/1994

03/02/2003

01/02/2001

03/02/2003

03/02/2003

03/02/2003

 23,725.73

 10,794.99

 10,794.99

 15,165.10

 10,810.53

 10,150.96

 15,219.48

 13,192.41

 13,605.09

 13,192.41

 13,192.41

 12,674.42

 21,827.67

  9,931.39

  9,931.39

 13,951.89

  9,945.69

  9,338.88

 14,001.92

 12,137.02

 12,516.68

 12,137.02

 12,137.02

 11,660.47

    400.00

    400.00

    400.00

    400.00

    400.00

    400.00

    400.00

    400.00

    400.00

    400.00

    400.00

    400.00

 23,827.67

 11,931.39

 11,931.39

 15,951.89

 11,945.69

 11,338.88

 16,001.92

 14,137.02

 14,516.68

 14,137.02

 14,137.02

 13,660.47

TOTALES PARTIDA ..

TOTALES PARTIDA ..

TOTALES PARTIDA ..

TOTALES PARTIDA ..

 199,136.69

  23,827.67

  63,099.24

  86,590.13

___________________

___________________

___________________

___________________

___________________

___________________

___________________

___________________

___________________

___________________

___________________

___________________

-0509-

-0509-

-0509-

 0058

 0059

 0060

  1,600.00

  1,600.00

  1,600.00

  1,600.00

  1,600.00

  1,600.00

  1,600.00

  1,600.00

  1,600.00

  1,600.00

  1,600.00

  1,600.00



NOMINA DE BONO VACACIONAL, EL 125% SOBRE EL SUELDO ASEGURADO Y AYUDA OFTALMOLOGICA ANUAL
SEGUN ARTICULO 54 Y 58 DEL PACTO COLECTIVO DE CONDICIONES DE TRABAJO SUSCRITO
ENTRE LA EMPRESA PORTUARIA QUETZAL Y EL SINDICATO DE TRABAJADORES DE LA MISMA
DE: EMPRESA PORTUARIA QUETZAL,  SAN JOSE, ESCUINTLA, CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO/2021 GERENCIA..  GERENCIA DE OPERACION

NO NOMBRE DEL EMPLEADO Firma del Empleado No. Cuenta Cargo

Fecha de
Ingreso

Sueldo
Devengado 125% Bono

Liquido a
Recibir

Usuario: ADRIANV7589

Fecha: 01-03-2021 11:14:50

Página:  005

 913,882.80

***********

Ayuda
Oftalmológica

2021-075-12-00-00-01-11

DEPARTAMENTO DE CONTENEDORES

 005

 011

 012

 013

 014

 015

 016

CRISTALES ROJAS  EDWIN OBDULIO

MARTINEZ MENDOZA,  ELVIS VITALINO

CORADO ROCA  SANTOS ENMANUEL

PEREZ JIMENEZ, ERICK AMADO

LEMUS CASTRO,  OSMAN ESTUARDO

DEL CID SAMAYOA  HECTOR DAVID

BOLAÑOS CATALAN, JORGE ALBERTO

110780000041

01-078-019729-9

010780191134

010780186700

010780191649

4450509688

010780190561

OFICIAL DE CONTENEDORES II

OFICIAL DE CONTENEDORES I

OFICIAL DE CONTENEDORES II

OFICIAL DE CONTENEDORES III

OFICIAL DE CONTENEDORES II

OFICIAL DE CONTENEDORES I

OFICIAL DE CONTENEDORES II

01/02/1989

01/02/2012

03/02/2003

21/02/1994

03/02/2003

03/02/2003

01/02/2001

 18,991.30

 10,892.54

 15,608.84

 20,126.57

 15,356.75

 14,054.01

 15,855.75

 17,472.00

 10,021.14

 14,360.13

 18,516.44

 14,128.21

 12,929.69

 14,587.29

    400.00

    400.00

    400.00

    400.00

    400.00

    400.00

    400.00

 19,472.00

 12,021.14

 16,360.13

 20,516.44

 16,128.21

 14,929.69

 16,587.29

TOTALES PARTIDA ..  116,014.90

___________________

___________________

___________________

___________________

___________________

___________________

___________________

TOTAL.......   1,029,897.70

LA PRESENTE NOMINA DEL BONO VACACIONAL, EL 125% SOBRE EL SUELDO DEVENGADO Y AYUDA OFTAMOLOGICA ANUAL ASCIENDE A LA
CANTIDAD DE: UN MILLON VEINTE Y  NUEVE MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y SIETE QUETZALES CON 70/100.- (Q   1,029,897.70)
PUERTO QUETZAL 01/03/2021

ELABORO:__________________________
MAURICIO ABDIAS  PEREZ CASTILLO
OFICIAL DE FINANZAS II

ES CONFORME:__________________________
LISBETH ZIOMARA  ROLDAN RAMIREZ
JEFE DE DEPARTAMENTO

Vo.Bo:__________________________
MARIO ALEJANDRO  SOLARES MENÉNDEZ
GERENTE DE RECURSOS HUMANOS

-0509-  0061

  1,600.00

  1,600.00

  1,600.00

  1,600.00

  1,600.00

  1,600.00

  1,600.00


